 — 1 —

中国炼焦行业协会文件

中焦协〔2023〕13 号

关于表彰 2022 年度中国炼焦行业协会信息统计

工作先进单位和先进个人的通知

各会员单位 :

2022 年，会员单位各级领导以及信息统计工作人员克服了诸多

不利因素的影响，较好的完成了统计调查制度中规定的各项统计工

作。在 2022 年的信息统计工作中，一批企业和个人成绩突出，为企

业间相互交流学习及焦化行业信息统计工作持续开展做出了贡献。

为了充分调动会员企业广大信息统计人员的积极性，促进焦化

行业信息统计工作不断进步，根据中国炼焦行业协会《焦化行业统

计工作先进单位和先进个人考核评比办法》（中焦协﹝ 2021 ﹞ 4 号）

文件规定，在各单位自评推荐的基础上，经评选小组认真评定，评

选出 2022 年度中国炼焦行业协会信息统计工作先进单位 41 家，先

进个人 80 名 ( 名单见附件），现予以表彰。请各单位根据本单位的

 — 2 —

具体情况给予适当奖励。希望受表彰的单位和个人发扬成绩，再接

再厉，继续为行业统计工作做出更大贡献。

附件：1. 2022 年度中国炼焦行业协会信息统计工作先进单位

       2. 2022 年度中国炼焦行业协会信息统计工作先进个人

                                  中国炼焦行业协会

                                   2023 年 4 月 24 日

 — 3 —

附件 1

2022 年度中国炼焦行业协会信息统计工作先进单位

（按笔画排序）

山东宝鼎煤焦化有限公司

山东省焦化行业协会

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司焦化厂

山东济矿民生煤化有限公司

山西东义煤电铝集团煤化工有限公司

山西闽光新材料科技有限责任公司

马鞍山钢铁股份有限公司煤焦化公司

内蒙古包钢庆华煤化工有限公司

内蒙古包钢钢联股份有限公司煤焦化工分公司

内蒙古恒坤化工有限公司

内蒙古黄河工贸集团千里山煤焦化有限责任公司

方大特钢科技股份有限公司焦化厂

本钢板材股份有限公司炼铁总厂

宁波钢铁有限公司焦化厂

旭阳集团有限公司

江苏沙钢集团有限公司焦化厂

沂州科技有限公司

武汉平煤武钢联合焦化有限责任公司

国家能源集团煤焦化有限责任公司

 — 4 —

河北安丰钢铁集团有限公司

河北省焦化行业协会

河南省钢铁工业协会焦化行业分会

宝武碳业科技股份有限公司

承德中滦煤化工有限公司

陕西陕焦化工有限公司

陕西黄陵煤化工有限责任公司

陕西黑猫焦化股份有限公司

柳州钢铁股份有限公司焦化厂

临涣焦化股份有限公司

贵州盘江电投天能焦化有限公司

首钢水城钢铁（集团）有限责任公司铁焦事业部

宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂

唐山中润煤化工有限公司

唐山达丰焦化有限公司

唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司

唐钢美锦（唐山）煤化工有限公司

景德镇市焦化能源有限公司

湖南煤化新能源有限公司

福建三钢闽光股份有限公司焦化厂

鞍钢化学科技有限公司

鞍钢股份炼焦总厂

 — 5 —

附件 2

2022 年度中国炼焦行业协会信息统计工先进个人

（按姓氏笔画排序）

丁  媛 唐钢美锦（唐山）煤化工有限公司

王  芳 山西焦化股份有限公司

王  艳 陕西陕焦化工有限公司

王  磊 鞍钢股份炼焦总厂

王秀平 内蒙古乌海市榕鑫能源实业有限责任公司

王晶晶 迁安中化煤化工有限责任公司

王慧平 安阳钢铁股份有限公司焦化厂

尹德才 攀枝花盘江煤焦化有限公司

石祥盼 沂州科技有限公司

卢  波 贵州盘江电投天能焦化有限公司

叶瑞洪 方大特钢科技股份有限公司焦化厂

田宝家 河北安丰钢铁集团有限公司

白晓霞 河北省焦化行业协会

朱婷婷 江苏沙钢集团有限公司焦化厂

任丽霞 临涣焦化股份有限公司

刘  丽 内蒙古恒坤化工有限公司

刘伟虹 宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂

刘洪波 唐钢美锦（唐山）煤化工有限公司

 — 6 —

刘稳霞 湖南华菱湘潭钢铁有限公司焦化厂

江胜勇 湖北中平鄂钢联合焦化有限责任公司

许传龙 吉林建龙钢铁有限公司

许鲜艳 福建三钢闽光股份有限公司焦化厂

孙艺伟 国能蒙西煤化工股份有限公司

孙美娜 七台河市隆鹏煤炭发展有限责任公司

苏国亮 甘肃酒钢宏兴宏翔能源有限责任公司

李  伟 南京南钢产业发展有限公司

李  博 陕西黑猫焦化股份有限公司

李玉涛 山东宝鼎煤焦化有限公司

李志胜 唐山达丰焦化有限公司

李连顺 承德中滦煤化工有限公司

李建建 河南金马能源股份有限公司

杨微微 首钢长治钢铁有限公司焦化厂

肖丽娜 柳州钢铁股份有限公司焦化厂

辛  佳 河北渤海煤焦化有限公司

宋玉岩 河南省钢铁工业协会焦化行业分会

宋轶琳 湖南华菱涟源钢铁有限公司焦化厂

张  余 首钢水城钢铁（集团）有限责任公司铁焦事业部

张  雪 唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司

张丽婷 内蒙古包钢庆华煤化工有限公司

 — 7 —

张建建 山西太钢不锈钢股份有限公司焦化厂

张海燕 黑龙江建龙钢铁有限公司

张彩霞 山西安泰集团股份有限公司

张富荣 内蒙古黄河工贸集团千里山煤焦化有限责任公司

陆  璐 内蒙古包钢钢联股份有限公司煤焦化工分公司

陈丽君 本钢板材股份有限公司炼铁总厂

易  妮 湖南煤化新能源有限公司

周跃辉 中国平煤神马集团平顶山京宝焦化有限公司

赵  磊 旭阳集团有限公司

赵度宇 六安钢铁控股集团有限公司

郝  阳 国家能源集团煤焦化有限责任公司西来峰分公司

郝文璐 天津天铁炼焦化工有限公司

郝冬梅 宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂

胡海霞 唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司

钟敏娜 陕西黄陵煤化工有限责任公司

段  美 山东济矿民生煤化有限公司

俞丽云 铜陵泰富特种材料有限公司

祝令文 山西光大焦化气源有限公司

姚国友 宝钢集团公司炼铁厂炼焦分厂

秦晓生 河南利源煤焦集团有限公司

袁  平 国家能源集团煤焦化有限责任公司

 — 8 —

夏英华 鞍钢股份有限公司鲅鱼圈钢铁分公司炼焦部

徐春梅 云南煤业能源股份有限公司安宁分公司

高  华 马鞍山钢铁股份有限公司煤焦化公司

高拥军 国家能源集团煤焦化巴彦淖尔公司焦化厂

郭仕海 重庆钢铁股份有限公司炼铁厂

曹素梅 武汉平煤武钢联合焦化有限责任公司

常德政 河南省钢铁工业协会焦化行业分会

崔  洁 宁波钢铁有限公司焦化厂

梁新海 山西东义煤电铝集团煤化工有限公司

蒋淑艳 山东钢铁股份有限公司莱芜分公司焦化厂

韩群亮 平顶山天安煤业股份有限公司焦化管理处

焦庆汪 山东荣信集团有限责任公司

雷丽萍 广东中南钢铁股份有限公司炼铁厂

鲍继明 唐山中润煤化工有限公司

廖岗平 新余钢铁股份有限公司焦化厂

熊  琪 景德镇市焦化能源有限公司

熊江君 四川达兴能源股份有限公司

戴俊杰 鞍钢化学科技有限公司

魏  伟 新兴铸管股份有限公司焦化部

魏嘉亨 山西闽光新材料科技有限责任公司